12) Escala da jornada de trabalho dos médicos: esta sendo cumprida?

Resposta: Sim
Comentédrios: Checamos por amostragem:

Ivone Maria Pimentel horadrio - crm 29224

Daisy kelly aparecida simoes santos - crm 177335

Dalton montanez galliano - crm 55111 - nao consta na base de
dados interna

Carlos alberto parmagnani - crm 20382

Anderson victorino esposito - crm 20209
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13) Os médicos estdo no plantéao?

Resposta: Sim
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Comentédrios: Um medico nao constava da base de frequencia. Outra, constava
mas como "folga". Os outros, regulares.
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14) Existem médicos realizando plantdo a disténcia?

Resposta: Nao

Comentéarios: Nenhum. Biometria nao permite no momento.

15) Solicitagdo da escala da jornada de trabalho dos enfermeiros:
tempo em que a solicitacdo foi atendida.

Resposta: 15 minutos

Comentarios: -

16) A escala da jornada de trabalho dos enfermeiros esta em 1local
acessivel ao publico?
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Resposta: Nao
Q
Comentarios: Na administracao. §
él
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17) Solicitagdo do controle de frequéncia dos enfermeiros do dia da
tempo em que a solicitagdo foi atendida.

fiscalizacao:
Resposta: 75 minutos
Comentédrios: Controle de frequencia é
espelho de ponto eletronico.
18) Escala da jornada de trabalho dos
cumprida®?
Resposta: Sim
Comentédrios: Checamos por amostragem:

Denis camargo dos santos

Emerson aparecido da silva - coren 720361
Marcia dos santos celestina -

o TARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Jonaria BENIS CAMARSO 005 SaNToS
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feito por biometria e consolidado no

enfermeiros estid sendo

- coren 502635

coren 687196
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19) Os enfermeiros estdo no plantdo?

Resposta: Sim

Comentédrios: Por amostragem, selecionamos alguns profissionais para
consultar o sistema de frequéncia e saber se o lancamento do
ponto havia sido realizado. Todos eles estao regulares.

20) Solicitagdo da escala da jornada de trabalho dos demais
profissionais da saude: tempo em que a solicitagdo foi atendida.

Resposta: 15 minutos

Comentérios: Nao ha suporte fisico para a escala dos funcionarios
administrativos pois sao apenas 2 nas funcoes de suporte. Nas
outras, seguem fotos.

- 4 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO
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21) A escala da jornada de trabalho dos demais profissionais da
saude estid em local acessivel ao publico?

Resposta: Nao

Comentédrios: Apenas a dos medicos.

22) Solicitacdo do controle de frequéncia dos demais profissionais
da saude do dia da fiscalizagdo: tempo em que a solicitagdo foi
atendida.

Resposta: 30 minutos

Comentédrios: Controle de frequencia é feito por biometria e consolidado no
espelho de ponto eletronico. Consequentemente, nao ha suporte
fisico.

23) Escala da jornada de trabalho dos demais profissionais da saude:
estd sendo cumprida?

Resposta: Sim

Comentédrios: Checamos por amostragem:

Greta Maria Scrivener Correa - nutricionista
Melissa gomes de oliveira trida - crfa 12735
Denise rosa da silva oliveira crtr 371317 - nao consta na

base (terceirizada)

24) Os demais profissionais da saide estdo no plantéo?

Resposta: Sim

Comentédrios: Por amostragem, selecionamos alguns profissionais para
consultar o sistema de frequéncia e saber se o lancamento do
ponto havia sido realizado. Uma delas nao consta da base por
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ser terceirizada; uma estava, de acordo com o relatorio, de g

folga, embora estivesse trabalhando; e uma estava regular. %’
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Medicamentos

1) O setor de medicamentos é terceirizado?

Resposta: Nao

Comentdrios: E 100 por cento proprio.
2) Ha farmacéutico responsavel ou auxiliar de farmacia presente no
local da entrega dos medicamentos?

Resposta: Nao

Comentédrios: Estava ausente no momento da visita pois foi levar remédio
para outra unidade. Estava presente a auxiliar de farmacia
Edilsa Maria Souza dos Santos.

3) Consideracgdes gerais quanto ao estoque: Armazenamento em boas
condigdes®?

Resposta: Sim

Comentédrios: Adequarao a farmacia em outro espacgo, mais adequado e amplo,
detalhado em video.
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4) Consideragdes gerais quanto ao estoque: existe controle dos

materiais®?
Resposta: Sim
Comentdrios: Sim. Sistema informatizado - SisFarmacia.

5) Considerag¢des gerais quanto ao estoque: o setor de medicamentos
apresenta seguranga®?

Resposta: Nao

Comentéarios: -

6) Existem medicamentos controlados no local?
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Resposta: Sim
=4
Comentédrios: Controlado em livro de controle de psicotropicos e pacientes g
que tomaram medicacdo mediante receita. g
[}
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7) Sdo adequadas as condigdes de armazenamento e seguranga dos
medicamentos controlados?

Resposta: Sim

Comentédrios: Em armario com chave. Acesso apenas aos funcionarios da
farmacia.

8) Existe um responsavel pela entrega desses medicamentos?

Resposta: Sim
Comentéarios: Todos os auxiliares de farméacia.

Na visita: Peterson / Edilsa / Rosemary / Pedro

9) Existem medicamentos de alto custo no local?

JUl 43140 Bled "dSID1-9 BWAISIS "SOLNVS SOA OdSid NOAATIO ‘S3VS VHIFAITO 3a INOIINIH 0H¥A3d :HOd ALNIWTVLIOIA OAVNISSY OLNINNDOA 3A VIdOD

Resposta: Nao
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COPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SAES; GILDEON BISPO DOS SANTOS. Sistema e-TCESP. Para obter informacdes
sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o cédigo do documento: QACM-5XF4-54TQ-EFIQ
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